Esarcu, Discursul pronunţat cu ocazia punerii pietrei fundamentale a palatului

Ateneului, 26 octombrie 1886, în O. Buda (coord.), Despre regenerarea şi ...
degenerarea unei naţiuni (Discursuri inaugurale medicale în vremea lui Carol I,
1872-1912), Tritonic Publishing, Bucureşti, 2009, p. 87.

9 Scrisoare din 18 / 31 martie 1904, dr. Alexadru Vasiliu către soţia sa, în Colecţia de
iatroistorie din patrimoniul MIR, fond Epifanie Cozărescu.